הקליניקה לסיוע אזרחי על פי המשפט העברי
The Civil Legal Aid Clinic in Jewish Law Tribunals

ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

זכויות
יוצרים

ממון ודין

פסקי דין של בתי דין לממונות
Law and commerce: Jewish Law Tribunals decisions

זכויות יוצרים

גיליון מספר 6, אלול תשע"ז, ספטמבר 2017

ראשי תיבות:

ס"ק - סעיף קטן אב"ד - אב בית דין
פד"ר - פסקי דין רבניים או"ח - אורח חיים
פס"ד/פסה"ד - פסק הדין בה"ג - בעל הלכות גדולות
צל"ח - ציון לנפש חי (לרב יחזקאל בן יהודה לנדא) ביה"ד - בית הדין
ריב"ש - רבי יצחק בר ששת ד"ה - דיבור המתחיל
רי"ד - הרב יוסף דב (סולובייצ'יק) חומ"מ - חושן

עם זאת ישנו חיוב לפנים משורת הדין האוסר על אדם לרדת לאומנות חברו אם הדבר יוביל לכך שחברו לא יוכל להתפרנס כדי צורכו. מאחר שבית הדין לא יכול לקבוע בוודאות אם התובע לא יוכל להתפרנס כדי צורכו במציאות שבה הנתבע ישווק את המוצר במקביל אליו, הוצעה פשרה לפיה הנתבע יהיה סוכן של התובע במשך שלוש שנים וימכור רק את המוצר שמייצרת החברה של התובע.

ניתן בתאריך כ"ה כסלו תשס"ח, 5 בדצמבר 2007
פורסם בקובץ שורת הדין טז, עמ' רצ-שטו

בנוגע להגנה על זכויות יוצרים, שהחלה לאחר המצאת הדפוס והתעצמה בעידן המידע שבו אנו חיים כיום. הרב עובדיה יוסף (שו"ת יביע אומר ז, חו"מ ט) כתב כי "וכלו לאסור על כל אדם הדפסת החיבורים בלי רשותם... הן מדינא דמלכותא, והן על פי גזירות והסכמת המחברים...".

עילת פטור על יסוד 'מפר תמים' לא חלה במקרה דנן, כיוון שניכר כי הנתבעת עצמה עיניה בכך שהתעלמה משמה של המעצבת אשר היה מוצמד ללוגו, ואף לא ניסתה ליצור איתה קשר למרות החשדות שעלו בה בנוגע לבעלות על היצירה. לפיכך הוטלה על הנתבעת החובה לפצות את התובעת בהתאם לאופי ההפרה לפי שיקול דעת בית הדין על יסוד השיקולים הנזכרים בחוק.

תיק מספר 76001

ניתן בתאריך י"ב תמוז תשע"ו, 18 ביולי 2016

פורסם באתר 'דין תורה':

<http://www.dintora.org/article/531>

3. זכויות יוצרים של ציירת

בית דין ירושלים לדיני ממונות ולכירור יוחסין

הרב אברהם דוב לוי, אב בית הדין

הרב יהושע ווייס, דיין

הרב מרדכי אהרן הייזלר, דיין

העובדות:

התובעת שהינה ציירת התבקשה על ידי הנתבע שהינו סופר סת"ם לאייר מגילת אסתר שכתב במטרה למכרה בשוק היודאיקה.

בין הצדדים התקיימו יחסי עבודה, ולכן בית הדין חייב את הנתבעת לשלם לתובע שכר על עבודתו בסך 5,000 ש"ח כפי שסוכם. אמנם חייב השכר מקנה לכאורה בעלות של הנתבעת על היצירה, אך בית הדין מקבל את דין המדינה בעניין זה, המאפשר לאומנים לעכב אצלם את יצירותיהם במקרה שהתכנון לא יצא אל הפועל, זאת לצורך הגנה על זכויותיהם.

ניתן בתאריך כ"ה כסלו תשס"ח, 5 בדצמבר 2007
פורסם באתר 'שיבה':

<http://www.yeshiva.org.il/Psakim/File/167>

זכויות יוצרים בספרי קודש

6. זכויות יוצרים בההדרת ספר ישן

בית דין ירושלים לדיני ממונות ולבירור יוחסין

הרב אברהם דוב לוי, אב"ד
הרב מרדכי אייכלר, דיין
הרב דוד יהושע קניג, דיין
הרב נפתלי צבי מרמורשטיין, דיין (לא ישב בהרכב בית הדין,
אך הוסיף הערותיו על הפסק)

לבית הדין מוקנית הסמכות לפסוק פיצויים לתובע אשר זכות מזכויותיו נפגעת, לפי חוק זה, אף ללא הוכחת נזק. התובע, אשר הינו צלם חובב, זכה בפיצוי כספי על אף שלא נפגעה זכותו הכלכלית. זאת בשל הפגיעה בזכותו המוסרית באי-אזכור נ'שמו לצד יצירתו.

תיק מס' 71036

ניתן בתאריך כ"ח אלול תשע"א, 27 בספטמבר 2011
פורסם באתר 'ארץ חמדה-גזית':

<https://eretzhemdah.org/Data/UploadedFiles/SitePages/706-sFileRedir.pdf>

הטפח והחידוש שבבור, חל הכלל לפיו המוציא מחברו עליו הראיה. כיוון שהתובע הוא המוציא, עליו מוטלת חובת הבאת הראיה (ומאחר שמדובר בספק בדין, אין ראייה שהוא יכול להביא).

זאת על סמך כוונת הצדדים, וכן לאור היקש לדיני זכויות יוצרים המְגִינִים הן על היצירה הן על חלקים ממנה. כמו כן הנתבעת הפרה את ההסכם בכך שמסרה ספרים לנתבע 2 שהעבירם לחנויות בארצות הברית. לאור הפרת ההסכם על הנתבעת לפצות את התובעת בגין אובדן הרווח ונזקים נוספים שנגרמו לתובעת.

תיק מספר 75029
ניתן בתאריך ג' אלול תשע"ז, 6 בספטמבר 2016
טרם פורסם

פרשנות זו עשויה לעקר את הסעיף מתוכנו (למשל אם תאושר הדפסת כל הספר מלבד מילה אחת).

פרשנות בהתאם לכוונת הצדדים - רבנו ירוחם, שנפסק כמותו בשולחן ערוך (ח"מ סי' סא, ס' טז), אומר כי בהתנאה בין שני חברים הולכים אחר הכוונה ולא אחר הלשון.